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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 grudnia 1964 r. 

w sprawie 'przeniesienia niektórych źródeł przychodów z czwartej do drugiej grupy źródeł ·przycbodów. 

Na pod s tawie art. 8 u ~ t. 4 o raz art. 11 ust. 2 dektelu 
z .dnia 26 pa źd z iernika 1950: r. o podatku dochodowym (Dz. U. 
z 1957 r. Nr 7, poz. 26, z 1958 r. N r 45, - poz. 223 i z 1962 r. 
Nr 33, poz. 156) zarząd za si ę, co naslępuje. 

.dwóch pra cowników najemn ych. Przepis art. 8 usL 
pkt 2 de kret u z dnia 26 pażdziernika 1950 r; o podatku 
doch od ow ym dotyczący. zakladów stanow iących wła ­

sność wi~ce j niż jednej osoby st-osuje się oclp~wiednio . 

§ 1. l , Przenosi się z czwartej d,o drugie j grupy źródeł ' 2. Za usługowe za kład y w'ykonu jące św;auczenia usług' 
dla ludności i 'rolnidwa ' w rozumie niu ust. I uważa się za- > 
kłady , \II któr ych łączny obrót osią~ni ę ty z w yko nywania 
tych usl ug wynosI 'co naji n ńief 50°:0 ' w mleJscaw6~ciach do 
10 t ys ięcy mieszkańców, a w pozostałych miejscowościach­
co najmni e j 6QOfo ogólnego obrotu, 

przychodów: ' 
1) Lls lugowe zakłady . rzem ieś lnicz,e. wykonujące usJugi dla 

ludnosei bądż ro lnic lwa, zatr udnia.jące oprucz wla śc ide ­

la dwóch czl.onk'ó"l rodzin y oraz 'd vvgch prac owól ków na­
jenmych i nie utrzymujące. poza , obrębem zakład u odręb­

nych mie jsc , sprzedaży ; >' nie 'dot yczy to zakładów rze­
mief;lniczych wykon u jących rodzaje rzemi osł wymienio­
ne wart. 8 ust. . 1 pkt.. 2 dek re tu ,z dn {a 26 pażdziernika 
1950 i: o podatk u dechodowy m (Dz. U, z 1957 r. Nr 7, 
poz. 26, z .1 958 r. Nr 45, poz,- 223 i z 19G2 r. Nr 33, poz. 
156). Uczniów zatrudnionych' w zakładach n:emie ś lni-

- czych na podstawie phemne.J umowy o naukę, zare je­
strowane j w izbie rzemieśln iczej, nie uważa 'się za pra­
'cownikow od daly zawarcia ' umowy':' 

2) usłuuowe za k lćidy wykon u j ące świadczenia ,w , ~.akręsie 
napra wy 'i kon serwac ji przedmiotów gospodarsl wa do­
mowego lub przedmiotów osobistego uzytku , prania b ie­
lizny oraz mycia i czyszcze nia pojazdów mef:hanicznych 
- zatrudnja J4ce oprócz wlaściciela nie więcej nii ,d wóch 
człon kQ\'-: ro dzi ny oraz je dnego pracow nik,! na jeillnego, 
a jeże li chodzi o usługowe ' zakłady w ykonujące ' u sług i 
dla iudności bądż rolnic'lwa - , zatrudniające oprócz wła­
ścicie ia nie więcej ni ż dwóch członków rodzin y oraz 

IQ 

§ 2. ' Za lrudniony~h w zak.ład z ie rzelYlieslni czym \v cha· 
raklPrze czeladn ik ow w yszkolon ych w t ym za k ludzie ucz­
n iów v~ liczb ie do dwóch - przy za liczaniu do dru giej grupy 
żródeł p rzychodów - traktu je się j8ko uczniów przeZ okre s 
pierws'ly ch 24 miesięcy po zloże ni u prz.ez ńich e gzaminu cze­
la dniczego, j eże li w d niu ~awa rCia umowy .o naukQ byli oni 
młod ocianym i. Warunek. aby u,czniowie ci byli młod oc ianym i 
w dniU zawarci ll umowy 'o n <l ukę , nie dolyczy usługowych 
zak ładów rze mieś lniczych wykonuJących swiadczenia usług 
dla ludności ' i rolnictwa (§ I liSt. 2). J 

,§ 3 Ulgi określ one w § l ' i § 2 przysluq ują zakładom -
ll S}ugow y m działającym w ra mach posiadan ych ' upr'awnień 
przemysiowych . ' 

§ 4, Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
stosuje s i ę poczynając od rol).u podatkOWeg o 1965. : 

ł 

Minisler Finansów: J. A lb recht 

ROZPORZĄDZENIE MINJSTRA FINANSOW 

z onia 29 grudnia 1964 r. 

zmieniające rozporząd zen ie w sprawie poboru ~, iormie ryczałtu podatków obrotowego, dochodowe go i wyrównawczego 
od przychodów zakładów rz,emieślniczyclt' pn:emysłowych z tytułu dos iaw , i usług na eksport oraz o charakterze 

an :y importowym. 

, Na pod stawie att. 3. 11 i 12 ust. 3 dekre tu z dnia .26 pa'l:­
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach poda tko wych (Dz. U. 
z 1950 r. N r 49, poz, 452, z 1959 r. N r 11, poz. 61, z 1960 r. 
Nr 51, poz. 300 i z 1961 r. N r 33, poz. 166), 'art. 3 i :) ust. I , 
a rt. 76 ust. 3 i art. 101 ust. 2 i 5 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu poda tkowym (Dz. U. z J963 r. Nr 11, 
poz. 60) oraz art. 11 ust. 2 dekretu z dnia 26 pa żdzie rnika 

1950 r. -o podatku c1ochodowYID (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 26, 
z 1958 r. Nr 45, po'z: 223 i z 1962 r. Nr 33, poz. 156), zarzą­
dza się, co na stęp'-!je: 

, § 1. W roz porządzeniu Y1inistra Finansów z dnia 10' kwie­
tnia 1962 r. w sprawie pobo ru w formie r yC7a ltu podaŁków 
obrotowego, dochodowego i wvrównawcze q.o od przych od ów 
zakładów rzem i eś ln iczych i przemysłow ych z tytułu dos t'aw 
i usług na -eks;.lort , O@2'. o cha rakterze antyimporlowym 
(Dz. 'U. z 1962 r , Nr 25, poz. 114 i Ż '1963 r. N r 51,poz, 286) 

' wprowadza .się n astępu jące zmiany : ~ 

l) w § 1 ust. 1 olrzym uje brzmi enie : 
,, § l. I. Podatki obrotowy. dochodowy i w yrów nawczy 

od prz ychodów' zakładów rzemi eś lni czych i prze­
mysłowych z dos taw wyrobów własnej produk­
cji oraz ze świadczeni a usług- na ' e ks port , doko­
nywanycli za pośredn ic twem Przedsiębiorstwa ' 

Handl owo-Technicznego Rzemieśln icz,ej SpÓł ­

d zielczości Zaopatr7,e nia i Zby tu w Warszawie 
lub za pośredni ctwem Centrali Za o palrzenia 
i Zby-tu Przemysiu Prywatnego w Wa q;zawie, 
zwanych dalej "przedsiębior stwami zaapa'trze­
nia i zbytu", j eżeli św ia dc ze n ia eksportowe d o­
tyczą umów na eksport, zawartych z tymi 
przedsięb iorstwam i przez Przedsiębiorstwo Han­
dlu Zagrankznego Rzem iosła i Przemysłu Pry­
watnego "Proclimex" sp. z o. o. _ w Warszawie 
l ub inne p17 edsiębiorstwo handlu zagraniczne-go, 
wskaza!.le przez Ministra Handlu Zagranicznego; 
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pobiera się - na wniosek podatnika - w for­
mie ryczahu pod warunkiem: 
a) posiadania zezwolenia, a ~żeli ' w myśl obo­

wiązuJących przepisów na wykonywaną dzia­
łalność gospodarczą nie jest wymagane ze­
zwólenie - posiadania kąrty rzemieślniczej 
lub potwierdzenia zgłoszenia przemysłu, i wy, 
konywania działalności gospodarczej w ra­
mach posiadanego uprawnienia (zezwole nia, 
karty rZemieślniczej lub potwierdzenia ' zgło­
s'zenia przemysłu) , 

2) w § 4: 

b) co do podatników obowiązanych do prowa-
1izenia ksiąg lub ewidencji rachunków na 
zakupione materiały - także pod warun­
kiem rzetelnego prClwadzenfa ksiąg lub ewi­
dencji OIail. dokumentacji rachunkowej zgo~ 

dnie z art. 103 i 104 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. .-o postępowan-iu podatkowym (Dz. U 

. z 1963 1". Nr 11, 1'9Z. 60) ." ; 

a} ust. otrzymuje brzmięllie: 

,;1. Stawki ryczałtu wynoszą: 

A) dost.awy (wyłącznie świadczenia rzeczy) 
. 

.', ' . 

" Rodzaj 'dostawy 
~ Przy podstawie opodatkowania (§ 3) ' I A I 

, .. ._-~ --
B ' e J D 

zł ._-~_._ < ...... ~. - -- - -- --
stawki w % od podstawy opodatkow_?nia 

.. 

do 200.000 4,2 6,0 7,0 8,0 

od nadwy żki ponad 200.000 do ' 400.000 4,6 7,4 9,5 12.0 

" " ,. 400.000 . do 600.000 ' 5,0 8,3 10,5 14,0 
-, 

, 

.. .. " 
600.00'0 do 800,000 5,2 10,0 12,5 15,0 

.. .. " 
800;000 . do 1.000.000 5,4 '11 ,0 14,5 18,0 

" " .. 1,000.000 ' do 2,000.000 6,2 14,5 , 19,0 23,0 
.. -

" .. " 
.. 2.000.000 ' do 3.000.000 6,6 15,2 19,0 ' 23,0 

'. ) 

" " " 
3.000.000 1,0 16,0 19,0 . 23,0 

B) usługi {także świadczenia rzeczy połączone ze świadczeniami usług) 

Przy podstawie opodatkowdnia (§ 3) 
zł 

. 

do 100,000 

od nadwyżki ponad 100.00C) do 200,000 

" " " 
200.000 do 300.000 

" " " 
300.000 do 400.000 

" .. " 400.000 do 500.000 

" , .. " 
5GO,OOO do 600.000 

, 

" ." " 
600.000 do 700.000 -

" ' J " 
700.000 do 890.000 

.. " " 
. 800.000 -

b) \}st. 8 otrzymuje brzmienie : 
,,8. Jeżę li podatnik wykonuje świadCZenia podlega­

jące różnym stawkom ryczałtu (ust. 2\.....7), dó 

/ 

Rodzaj usługi . _-_._- ..... ---
E I F I ,- _ . -- _._-- ---- .. _-

stawki w Ufo od podstawy opodatkowania 

10 11 

14 16 

16 18 

18 20 

20 . 23 

22 26 

26 30 

30 34 

34 40 

I 

obrotów z poszczególnych świadczeń stosuje się 
właściwe dla nich stawki, odpowiadające sumie 
Qbrotów ze wszystkich świadczeń dokonanych 

, ;. 
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przez podatnika od początku roku. Jeżeli jednak 
podatnik obok . dostaw wykonuje równiez usługi, 

obroty z usług podlegają opodatkowaniu według 
stawek właściwych dla poszczególnych rodzajów 
uslug, oapowladającycJ~ sumie . obrotów z usług 
zwiększonych o .70fJ!o ·obrotów z dostaw."; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 8. Podatnicy, którym przyznano. ryczałt na podstawie 

§ 1, nie zwolnieni od obowiązku prowadzęnia 

ksiąg na podsta\vie . § Q, obowiązani są objąć 
księgami całą działalność gospodarczą, w tym tako. 
że opodatkowaną ryczałtem przyznanym na pod­
stawie § 1. U tych podatników przy ustalaniu pod­
staw opodatkowania od przychodów osiągniętych 

ze świadczeń wykonanych na rynek krajowy, 
z ogólnego obrotu potrąca się obroty z dostaw 

. i · usług na eksport, · a pr'zy ~stalan+u wysokości 
dochodu z danego przedsiębiorstwa przyjmuje się 
do opodatkowania taką część docho.du, jaka przy­
pada próporcjonałnie .według wielkOści obrotów 
na , obrót osiągnięty ze świadczeń wykonanY1:h na 
r ynek krajowy."; 

4) tlżyte w rozp.orżądzeniu: 

a) w § 1 ust. 3 i 7 wyrazy «Centrali "Prodimex"», 
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b) w § .1 t!~Fi"~,Ą . 'V'}f:ra:iy«centralę,,,prodimę~';, . 
c) w§ 3ust. :;?it wyrazy «Cenlralę "Prodimex" ' (inne " 

przedsi~biorstM'phandlu' zagranicznego)>>, 
d) .w §3 usL ,;2 L1J,. w § 5 ust. l i 2 wyrazy «Centrala " 

"Prodimex(inne prżedsiębiorstwo handlu zag·ranicz­
negol», 

e) w § 13 wyrazy «Centralę .,Prodimex" lub inne przed­
siębiorstwo handlu zagranicznego», 

f) w § 17 wyrazy "Centrali "Prodimex" (innemu przed-· 
siębiprstwu handlu zagraniczhe~ro)>>, 

zastępuje się wyrazami "przedsiębiorstwo zaopatrze­
nia i zbytu" w odpowiednim pr~ypadku; 

5) w § 19: 
a) wyrazy "pkt 1~3 . ustawy z dnia 1 lipca 195d r." za-. 

stępuje się wyrazami "pkt 1 ustawy z dnia 1 lipca ' 
1958 r.", 

b) wyrazy ,,(Dz. U. Nr 45, poz; 224)" zastępuje się wy­
razami ,,(Dz. U. z 1958 r. Nr 45,poz. L24, z 1960 r. 
Nr 52, poz. 303 i z 1983 r. Nr 22, poz. 113)". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dn{a 29 grudnia 1964 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie po~oru w formie ryczałtu podatków obrotowego I dochodowego od 'osób 
, wykonujących niektóre przemysły t usługi bądź trudniących się ·llandlem. 

Na ,podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 .dekretu z dnia . 
26 października 1950 r. o zobowiązaniach poc.iatkowych 
(Dz: U. z 1950 r. Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, 
z 1960 r. Nr 51, poz. 300 i z 1961 r .. Nr 33, poz. 166) oraz 
art. 3. art. 76 ust. 3 i art. tol ust. 2 dekre tu ' z dnia 16 maja . 
19116 r. o postępowilniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11, 
poz. 'GO) zarządza · się, co następuje: 

§ 1.'vV rozporządzeriiu Ministra Finansów z dnia 4 stycz­
nia 1963 r. W sprawł.e poboru w formie ryczałtu podatków 
obrotówego i dochodowego od osób wykonujących niektóre 
przemysły i uslugi bądź trudniących się hand·lem (Dz. U. 
Nr 1, · poz. 8) \,vprowadza się następujące zmiany: 

1) vi § 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
,,7) fa;-!)OwafJja i odswieżania obuwia, galanterii skórza­

nej i skórek futerkowych, naprawy . obuwia gumo­
wego, ulicznego c·zyszczenia obuwia, prasowania, na­
prawiania (cerowania) odzieży, bielizny, chodników, 
peleryn deszczowych i worków, obciągania ~ruzików, 
pasków do sukien i klamer, okrętki. mereżki, haŁtu, 

robót ręcznych , dekatyzowania, pliSOwania, podno­
szenia oczek;' kantorów przyjęć bielizny do prania, 
prania bielizny, prężenia firanek, magli (elektrycz­
nvch i ręcznych), czyszczenia pierza, przepisywania 
na maszynie, stenografowania, napełnian ia długopi­

sów, przeprowaązania dezynfekcji, odkażania tele­
fcinów, karuzeli, fotopJąstikonów, siłomierzy, strze l­
nic, wag osobowych i wozowych, szatni dzierżawio­
nyc h w lokalach publicznych, parkingów samocho­
dowych, mycia i czyszczenia pojazoów mechanicz­
nych, przechowalni sprzętu sportowego, wypoży­

czalni artykułów gospodarslwa domowego, wypoży-

czalni odzieży, wypożyczalni i przechowalni rowe­
rów, os·tHenia noży, czyszczenia okien oraz czysz­
czenia dołów kloacznych"; 

2) w § 2: 
aj w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1) zatrudniają (nie licząc małżonka) 'przy wykony­
waniu: 
a) świadczeń w zakresie przemysłu materiałów 

bU,dowlanych, przemysłu wydobywania surow­
ców mineralnych oraz przemysłu wydobywa­
nia torfu - nie wip,cej niż cztery osoby. 

b) świ.adczen w zakresle zakładów gastronomicz­
n ych - nie więcej niż cztery osoby, a · w 
okresie sezonu - nie więcej niż po cztery 
osoby na dwie zmian y; nie pQzbawfa prawa 
korzystania z ryczałtu zatrudnienie w tych 
zakładach w okresie sezonu w porze . obiadą­
wej pracown.ików z obu zmian, jednak rów­
nocześnie w iJo Ec i nie wi ększej niż sześć os6b, 

c) świadczeń w zakręsie ' transportu' towarowego 
konne·go - nie wip.cej niż dwie osoby, 

d) świadczeń w zakresie młynów i wiatrClków­
nie więcej niż jednego pracownika~ i jednego 
członka rodziny, 

e) pozostałych świadczeń wyi11ieniomrch w § 1 L­

nie więcej n iż jednego pracownika najemne- ' 
go bąel ż jednego członka rodziny; 

2) osiągnęli w Toku poprzedzającym rok podatkowy 
obrót w stosunku rocznym, a w ·roku podatko­
wym - obrót nie przekraczający przy wykony­
waniu świadczeń w zakresie: . 
a) przemysłu materiałów budowlanych, przemy-


